РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ КОВАЛЕВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОСУЛИНСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.04.2017г.                                         №   56                                         х. Платово

О мерах по предотвращению

 несчастных случаев на водоемах

Ковалевского сельского поселения

Во исполнение Федерального Закона от 06.10.2003  №131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»,  в целях обеспечения безопасности массового отдыха населения  и сокращения количества несчастных случаев на водных объектах, Ковалевского сельского поселения в купальный период 2017 года, руководствуясь ст.30 Устава муниципального образования «Ковалевское сельское поселение»-

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План основных мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах Ковалевского сельского поселения, охраны их жизни и здоровья (Приложение №1).

2. Специалисту ГО ЧС и ПБ  администрации Ковалевского сельского поселения  проводить  профилактическую работу по

  предотвращению несчастных случаев среди населения на водных

  объектах в течении всего купального сезона.

3. Директорам общеобразовательных учреждений, организовать пропагандистскую и профилактическую работу с персоналом и детьми по предупреждению несчастных случаев, мерах безопасности на воде и оказанию первой помощи пострадавшим.

4. Настоящие постановление вступает в силу с момента его обнародования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Ковалевского

сельского  поселения                                                            Н. В. Изварин

                                                                                                                                                                                                  Приложение № 1

к постановлению администрации

Ковалевского сельского поселения

от « 27»апреля   2017 г. № 56

ПЛАН

ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

по обеспечению безопасности людей на водных объектах

 Ковалевского   сельского поселения, охране их жизни и здоровья на летний  период 2017 года

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель
	Отметка  о  выполнении

	 Охрана жизни людей  в летний период на водных объектах Ковалевского сельского поселения

	1
	Информирование населения о запрещении купания, а также иных запретов в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
	При вводе запретов.
	Специалисты администрации.

	2
	Обеспечение мест массового отдыха информационными стендами
	постоянно
	Специалист сельского  поселения  по  ГОЧС и ПБ.

	3
	Организация разъяснительной работы среди населения по предупреждению несчастных случаев на воде
	постоянно
	Специалисты.

	4
	Установка специальных запрещающих  знаков в местах запрещенных для  купания
	В летний  период
	Специалист   поселения по  ГОЧС и ПБ

	5
	Организация  и проведение в учебных заведениях, занятий  по теме:

 « Правила  поведения  на  воде»
	В летний  период
	Директора школ

	6
	Размещение и обновление наглядной информации по мерам безопасности на воде.
	постоянно
	Специалист   поселения  по  ГОЧС и ПБ